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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 856/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:

Ferki Xhaferi kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétar&, duke vendosur pérkitazi me
apelin e paraqitur nga Lulzim Neziraj, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike ¢
Kosovés (PDK), dega né Shtime, paraqitur kundér vendimit me numér 2948/2021 i datés
03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve
Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, né seancén e panelit t&

mbajtur me daté 06.11.2021, mori k&t&:
VENDIM

L. Pranohet pjesérisht i bazuar apeli Anr.856/2021 i datés 04.11.2021, paraqitur nga Lulzim
Neziraj, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né Shtime,
paraqitur kundér vendimit me numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen ¢ Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021.

II. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), g€ t& rinuméroj t€ gjitha
fletévotimet e kandidatéve pér Kuvendin Komunal né Shtime nga subjekti politik Partia
Demokratike € Kosovés (PDK), né& Vendvotimet: 2201E/03R; 2201E/04R; 2201E/05D;
2201X/01R; 2201X/02R; 2201X/03R; 2201X/04R; 2201X/05D; 2202E/01R; 2202E/02R;
2202E/03D; 2203E/01R; 2202E/02D; 2204E/02D; 2205E/01D; 2206E/02R; 2206E/03R;
2206E/04D; 2207E/01R; 2207E/02D; 2208E/01D; 2209E/01R; 2209E/02D; 2210E/01D;
2212E/01D; 2213E/01R; 2213E/02D; 2214E/01D; 2215E/02D; 2216E/01D; dhe Rezultati

i cili del pas rinumérimit t& fletévotimeve t& p&rfshihet né rezultatin pérfundimtar.

III. Refuzohet e pabazuar pjesa e apelit paragitur nga Lulzim Neziraj, nga radhét e subjektit
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né¢ Shtime me t& cilén ka kérkuar
rinumérimin, pér vendvotimet: 2201E/01R; 2201E/02R; 2206E/01R; 2215E/01R.



Arsyetim

PZAP-i, me dat& 04.11.2021, ka pranuar apelin Anr.856/2021 nga Lulzim Neziraj, nga radhét
e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), dega né Shtime, paragitur kundér
vendimit me numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin
Komunal, n& t& cilén pretendon se nga shpallja e rezultateve te KQZ-se pér Kuvendet
Komunale i njé&jti ka 245 vota mirépo sipas déshmive te Formularéve te Publikuar te KQZ-se
rezulton se ge gjithsej ka 251 vota. Si déshmi ka bashkangjitur kopjet e Formularéve t&

Rezultateve te Kandidateve

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, pas shqyrtimit t€ pretendimeve t& apelit,

materialit zgjedhor dhe provave gé gjinden n& shkresat e l&ndéve, gjeti se:

apeli éshté pjesérisht i bazuar.

Paneli gjeti se pretendimet ankimore jan& pjesérisht t& bazuara, pasi q& pas shqyrtimit te
provave dhe shkresave te lendes si dhe nga hetimi i b&r& n€ materialin zgjedhor ka konstatuar
se ka mospérputhje t& rezultateve te shpallura nga KQZ-ja me Formularét e Rezultateve t&
Kandidatéve dhe Formularit Pérfundimtar t& Rezultatit, si¢ rezulton edhe nga provat ¢ ofruara
si déshmi nga vete pala ankuese, andaj mbi két€ baze dhe né mbéshtetje t& nenit 117.4 t&
LZP-s&, PZAP-i urdh&ron KQZ-ng, q&€ t& b&het rinumérimi i t& gjitha fletévotimeve pér
kandidatin nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né& Shtime pér
Vendvotimet: 2201E/03R; 2201E/04R; 2201E/05D; 2201X/01R; 2201X/02R; 2201X/03R;
2201X/04R; 2201X/05D; 2202E/01R; 2202E/02R; 2202E/03D; 2203E/01R; 2202E/02D;
2204E/02D; 2205E/01D; 2206E/02R; 2206E/03R; 2206E/04D; 2207E/01R; 2207E/02D;
2208E/01D; 2209E/01R; 2209E/02D; 2210E/01D; 2212E/01D; 2213E/01R; 2213E/02D;
2214E/01D; 2215E/02D; 2216E/01D dhe rezultati i dalur nga ky rinumérim t& p&rfshihet n&
rezultatin pérfundimtar t€ Zgjedhjeve Lokale t& vitit 2021.

Paneli, vleréson se ky rinumérim e béné procesin € numérimit t& fletévotimeve dhe shpalljen
¢ rezultateve t&€ sakt& né kuptim t& nenit 101 paragrafi 1 i LZP-s&, me t& cilin p&rcaktohet se:
“Procedura e numérimit té fletévotimeve qeverisen nga objektivat e méposhtme: saktésia,
transparenca, efikasiteti, mundésia pér rinumérim dhe pérséritja e zgjedhjeve dhe mbrojtia e

Jshehtésisé sé votés”. Nga kjo rezulton se mos procedimi i fletévotimeve sipas dispozités se



lart¢ cituar, pérvec cenimit t& saktésisé, transparencés dhe kredibilitetit, po ashtu cenon
integritetin e procesit zgjedhor dhe se pa evitimin e késaj parregullsie, pérmes rinumérimit,
ky integritet dhe kredibilitet do t& vihet n& pik&pyetje. Pér ¢cka mbi bazén e t& lart€ cekurave

Paneli, ka vendosur si n& pikén -1- dhe -II- t& dispozitivit t& kétij vendimi.

Apeli né pikén III té dispozitivit éshté i pa bazuar pér arsye se nga shkresat e 1&ndés,
rezulton fakti se, Kandidati p&ér Kuvend Komunal nga Subjekti Politik Partia Demokratike e
Kosovés, kérkon rinumérimin e votave pér vendvotimet: 2201E/01R; 2201E/02R;
2206E/01R; 2215E/01R, &shté i pa bazuar pér faktin se pér té nj&jta vendvotime, KQZ-ja veg
ka marré vendim pér rinumérim para se rezultati pérfundimtar t& publikohet andaj t& nj&jtat
jan€ t&€ rinuméruara, pér kéto arsye paneli vler&son se njé rinumérim tjetér pér t€ njéjtat
vendvotime t& rinumérvara nga KQZ-ja n& QNR, &shté i pa arsyeshém, pér mé tep&r ankuesi
nuk ka ofruar prova shkresore q& do ta argumenton se parregullsité kan& ndodhur me rastin e

rinumérimit andaj si te tilla kéto pretendime jané t& paqéndrueshme.

Andaj PZAP nga ké&to arsye, dhe né mbéshtetje t&€ nenit 117.4 urdhéron g€ t& b&het

rinumérimi i fletévotimeve pér vendvotimet e lartcekura.

Prandaj mé& qé&llim t& evitimit & kétyre l&shimeve t& larté cekura dhe bazuar né nenet 115.1,
dhe nenin 119.5 t&€ LZP-s&, ku parashihet se, PZAP-i mundet gé sipas vendimit té tij té
shqyrtoj ¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésisht e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu lidhur me nenin 118 paragrafi

1 t& LZP-s¢, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.856/21 mé daté 06.11.2021

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par.4 ¢ LZP-
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-

pranimit té kétij vendimi.



